$$\left(\frac{49}{4} + ss\right)r = \frac{1}{2}sqq + 32s \cos. \varphi + 16 \sin. \varphi,$$

ideoque

$$r = \frac{sqq + 64s \cos. \varphi + 32 \sin. \varphi}{\frac{49}{4} + 2ss},$$

existente

$$qq = \frac{64(s \sin. \varphi - \cos. \varphi + 1)}{\frac{49}{4} + ss}.$$

Computatis autem pro quouis angulo φ valoribus qq et r erit

$$\lambda = \frac{-r + \frac{1}{2}sqq + \frac{64}{49} \sin. \varphi}{2rs + \frac{64}{49} \cos. \varphi},$$

vnde, si pro lubitu aliquot valores angulo φ tribuantur, inde haud difficulter is angulus φ concluditur, cui respondeat $\lambda = \frac{1}{3}$.

§. 71. Faciamus periculum, ponendo $\varphi = 18^\circ$, siue fit in partibus radii $\varphi = 0,31416$, hincque erit $s = 0,34292$, vnde colligimus $qq = 0,80163$, hincque $r = 1,25474$, vnde conficitur $\lambda = 0,31783$, ideoque tantillo minus quam $\frac{1}{3}$, quamobrem si tota vis frictionis fuerit $= 0,3178 \Pi$, denotante Π pressionem, motus trabis per angulum $\varphi = 18^\circ$ fine.

sine attritu fieri poterit. Sin autem velimus ut prodeat $\lambda = \frac{1}{3}$, angulum φ aliquantillum ultra 18° augeri oportebit.

§ 72. Quoniam angulus φ non adeo magnus producit, ut eius sinus notabiliter ab ipso arcu discrepet, ita ut sine sensibili errore sumi possit sin. $\varphi = \varphi$ et cos. $\varphi = 1 - \frac{1}{2} \varphi \varphi$, ob ss prae $\frac{49}{4}$ valde exiguum satis exacte erit $q q = \frac{128}{49} \varphi$; quare cum $q q = \frac{d \Phi^2}{dt^2}$, erit $dt^2 = \frac{49 d \Phi^2}{128 \varphi}$ ideoque $dt = \frac{\sqrt{d \Phi}}{8 \sqrt{2} \varphi}$, vnde integrando elicetur $t = \frac{1}{8} \sqrt{2} \varphi$. Hinc si, vti assumimus sit $\varphi = 0,31316$ et $2\varphi = 0,62832$, sequitur fore $t = 0,69359$, id quod egregie conuenit cum motu huius trabis supra definito; vnde patet, elapso tempore $= \frac{7}{16}$ fore angulum φ propemodum 18° , neque enim frictio in tempore sensibilem producit mutationem.

§. 73. Quin etiam in genere pro quoquis angulo φ , per quem trabs sine attritu procedet, tempus satis exacte assignari poterit, quandoquidem iste arcus φ tam est parvus, ut eius potestates superiores negligi queant. Cum enim in genere inuenerimus

$$q q = \frac{4g(s \sin. \Phi - (a + b) \cos. \Phi + c)}{bb + kk + ss},$$

si constantem C ita definiamus, ut initio, ubi fuerit $\varphi = 0$, etiam $q = \frac{d\Phi}{dt}$ euanscat, tum ob $s = f - a\varphi$; sin. $\Phi = \Phi$ et cos. $\Phi = 1 - \frac{1}{2}\Phi\Phi$ erit

$$q q = \frac{4g(f\Phi - \frac{1}{2}(a - b)\Phi\Phi)}{bb + kk + ss}.$$